
 

         
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 

Základní umělecká škola 

Mnichovo Hradiště 

 

 
 

 školní rok 2019/2020 
 



 

 

 

 

 
 

 



 

Obsah  
 

1. Základní údaje o škole ..............................................................................................  strana 4 
Název školy, adresa, IČO, IZO, kontakty, datum zařazení do rejstříku škol. 

2. Charakteristika školy ................................................................................................ strana  5 
Vymezení hlavní činnosti, materiálně technické podmínky pro výuku,  
datum založení školy, vzdělávací programy, základní cíle výchovně vzdělávacího 
procesu,umělecká rada školy, asociace ZUŠ. 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich ................................................................ strana  10 
Změny ve skladbě uměleckých oborů, HO – studijní zaměření, pobočky,  
žáci z jiných krajů, tabulky 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání ........................................................................... strana 12 
Talentový průzkum, počty přijatých uchazečů do I., II.  stupně, počty přijatých žáků,  
dospělých v průběhu školního roku 2009/2010 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání ..................................................... strana  13 
Postupové zkoušky –počty žáků, ukončení studia v průběhu školního roku, 
přijatí žáci na střední a vysoké školy s uměleckým zaměřením. 

6. Údaje o pracovnících školy .....................................................................................strana  15   
Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2009, učitelé podle nejvyššího dosaženého 
vzdělání, učitelé podle délky praxe, funkční studium, věková struktura, personální změny 
ve školním roce 2009/2010. 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..........................................  strana 17 
Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů, studium ke splnění  
dalších kval. předpokladů, studium k prohlubování odborné kvalifikace, kurzy, semináře, 
finanční náklady vynaložené na DVPP. 

8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti .............................................................. strana 18 
Účast žáků v uměleckých soutěžích, veřejné prezentace výsledků školy (výstavy, 
festivaly), mezinárodní aktivity školy, organizace soutěží a další významné aktivity školy,    
spolupráce s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty. 

9. Programy a projekty ............................................................................................... strana  23 
Vlastní projekty, zapojení školy do projektů financovaných EU, do mezinárodních 
 programů, rozvojových programů MŠMT. 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ……………………....................... strana 25 
Termín, zaměření a závěry inspekce, opatření přijatá ředitelem školy. 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy .................................................... strana 26 
Tabulková část –výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru, základní údaje 
o hospodaření školy, přijaté příspěvky a dotace, komentář k ekonomické části. 

 
12.  Závěr ..................................................................................................................... strana 29 

Celkové stručné zhodnocení činnosti školy v uplynulém školním roce,  
naplňování stanovených cílů a priorit, předpoklady dalšího vývoje školy, úkoly,  
návrhy a opatření k jeho zkvalitnění.  

 

     Fotodokumentace – příloha ………………………………………………………………………………….. strana 31 
    



4 

 

1. Základní údaje o ZUŠ Mn. Hradiště  
 
 
Název školy    Základní umělecká škola, Mnichovo Hradiště, Palackého 38 
 
 

Adresa školy     Palackého 38 

 295 01 Mnichovo Hradiště 

 Telefon: 326772423 
  E-mail: zusmh@zusm.cz 
  www stránky: www.zusmh.cz 

 
 

Organizační číslo školy   107 02 
 
IČO      70838704 
 
IZO ředitelství školy    600002250 

 
 
 

Adresa zřizovatele   Krajský úřad Středočeského kraje Praha 

 Zborovská 11, Praha 5 , PSČ 150 21 
 
 

 

Ředitel školy    PhDr. Eva Ševců 

     kontakt: 606 858 110  
 
Zástupce ředitele školy             Mgr. Alena Hejlová 
     kontakt: 736 536 054 

 
 
 
 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení : Rozhodnutí z 24. 2. 2010  

pod č.j. 27 046/2009-21 –s účinností od 1. 9. 2010. 

 



5 

 

2. Charakteristika školy  
 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy:  
 

Dle dodatku č. 1 z 27. 6. 2005 „změna zřizovací listiny“ článek č. I. Vymezení hlavního účelu 

a předmětu na: 

 

a) Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a prováděcími předpisy. 

 

b) Příspěvková organizace sdružuje: Základní umělecká škola – hlavní účel a předmět činnosti 

školy je vymezen § 109 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 

 

Z toho vyplývá: Základní umělecké vzdělávání poskytuje základy vzdělání v jednotlivých 

uměleckých oborech. Základní umělecké vzdělávání se uskutečňuje v základní umělecké škole. 

Základní umělecká škola připravuje také pro vzdělávání ve středních školách uměleckého zaměření 

a v konzervatořích, popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo pedagogickým 

zaměřením. 

 
 

Materiálně technické podmínky pro výuku (budovy a jejich vlastnictví, pobočky 
školy, prostorové zabezpečení výuky, materiální vybavení) 
 
Škola sídlí v historické klasicistní rekonstruované budově, která je ve vlastnictví města. Budova 

školy v Palackého ulici č. p. 38 prošla v letech 1989 – 1995 rozsáhlou rekonstrukcí. V letech 2004 

a 2005 vedení města Mnichovo Hradiště znovu žádalo o grant Památkové péče na obnovu 

památkových center, tj. na rekonstrukci konírny ve dvoře. V roce 2008 se městu podařilo získat 

peníze na tento projekt z Regionálního operačního programu Střední Čechy. Rekonstrukce byla 

dokončena v závěru roku 2009, k posledním úpravám a dovybavení došlo na počátku roku 2010 

a ke slavnostnímu otevření došlo dne 3. května 2010. Nadále ve spolupráci s Městem hledány 

možnosti rekonstrukce, úpravy dvora. Školou byl podán návrh městskému úřadu na zbourání 

Teskodomku a na jeho místě vystavění „lehké koncertní haly“nebo „Venkovní pracovny“ již před 

mnoha lety.  



6 

 

Došlo k několika jednáním na úrovni: starosta města, ředitelka ZUŠ, architekti města, projektový 

manažer aj. z kterých byl učiněn zápis. Zdá se, že záměru brání plánovaná nová fasáda školy 

s výměnou oken, která má akci ve dvoře předcházet. Škola však potřebuje zmíněnou vyučovací 

prostoru a zchátralý Teskodomek budí nelibou pozornost návštěvníků ZUŠ.   

 

ZUŠ má dvě pobočky. Jsou smluvně zajištěny v Bakově nad Jizerou a v Kněžmostě. Větší pobočka je 

v Bakově nad Jizerou. Výuka je umístěna do čtyř různých budov a to v ulicích Palackého čp. 311, 

Mírové náměstí č.p. 84 a č.p. 10 a Školní č.p. 876. Pobočka je vybavena audiovizuální technikou, 

hudebními nástroji, metodickým materiálem apod. Pobočka v ZŠ Kněžmost nám poskytuje prostor 

k výuce hudebního oboru. V současné době žáci přecházejí do  Mnichova Hradiště nebo do Bakova 

nad Jizerou. V Bakově se vyučuje hudební obor - hra na klavír, hra na housle, hra na zobcovou 

flétnu a s tím spojená výuka hudební nauky, přípravné hudební výchovy, výtvarný obor a literárně 

dramatický obor.  

 

Škola v Mnichově Hradišti má přiměřeně vybavené pracovny individuálních nástrojů. Všechny 

učebny (včetně učeben v Bakově n. J.) jsou vybaveny notebooky s programem Klasifikace 

s možností využití internetu. Program je určený pro základní umělecké školy a sloužící k evidenci 

žáků, pořizování třídních výkazů, tisku vysvědčení, ke kontrole plateb školného (provázanost 

programu s výstupy z banky) a umožňuje též sestavení programu koncertů (akcí) žáků školy.  

V programu Klasifikace je možné pracovat díky vzdálenému připojení i z domova. Rodiče mohou 

využívat i elektronických žákovských knížek. Majetek školy je evidován nadále programem Bakalář. 

 

Hudební obor má k dispozici nahrávací studio, interaktivní tabuli s notebookem v učebně hudební 

nauky a sborového zpěvu.  Další interaktivní tabuli s PC je také možné využít v Galerii Ateliéru 

Konírna, škola vlastní též diaprojektor a promítačky s malou ohniskovou vzdáleností. V rámci 

finančních možností nakupujeme notový materiál i potřebné hudební nástroje, byla pořízena nová 

tuba, křídlovka, kytara. Učebny dechů v přízemí byly vybaveny novým potřebným nábytkem.  

 

 V budově ZUŠ je k dispozici zrcadlový taneční sál, který slouží též jako koncertní. Prostorná 

pracovna literárně dramatického oboru je vybavená osvětlovací technikou, zkušebnou a archivem.  

 



7 

 

Výtvarný obor v Mnichově Hradišti je vybaven keramickou pecí, malířskými stojany na studijní 

kresbu, grafickým lisem a bohatou knihovnou. Pro výtvarný obor – byly na počátku školního roku 

zakoupeny nové sety – lavice a židle. V rámci projektu Šablony II. pro ZUŠ - využití  ICT 

ve vzdělávání byl výtvarný obor vybaven výpočetní technikou (20 notebooky, 20 tablety, 

2 projektory včetně PC a boxu). Tento počet vzhledem k počtu žáků ve skupinách nebyl 

dostatečný, byly tedy z prostředků školy ještě dokoupeny 3 tablety a 3 notebooky.  Ve výtvarném 

oboru kromě těchto dvou ateliérů je možnost tvořit v letním Ateliéru Konírna.  Zde je dílna 

řemesel vybavená elektrickou pecí, hrnčířským kruhem, pracovními stoly se svěráky umožňující 

práci s kovem a dřevem a otevřeným ohništěm, dále dvě komorní výstavní síně s výstavními 

panely, sokly a interaktivní tabulí s PC. Starou pec, která byla nepoužívaná pro nevhodnost 

umístění a složitému ovládání nahradila nová v ateliéru V prvém poschodí se nachází „kreslírna“ 

s malířskými stojany a relaxačním koutem. Pro výtvarný obor v Bakově n. Jizerou byla pořízena 

nová deska pro grafický lis. Škola je v podstatě vybavena čtyřmi interaktivními tabulemi (v HN         

a výstavní a přednášková síň a dvěma promítacími systémy TRIBOX použitelnými podobně jako 

interaktivní tabule). 

 

Na počátku roku 2020 byl pořízen do sborovny nový koberec a textilie – záclony. Byl pořízen nový 

mobilní telefon pro paní ředitelku a nová lampa k osvětlení pracovního stolu v kanceláři ZUŠ. 

V prázdninových měsících došlo na potřebnou výmalbu v kanceláři ZUŠ a s tím související opravy 

zdiva a vnitřní omítky. Bylo nutné z důvodu stáří a opotřebení vyměnit také koberec. Oprava zdiva 

a omítky se uskutečnila také v průjezdu školy. 

 

Datum založení školy, specifika školy 

 

Základní umělecká škola zahájila svoji činnost 1. 9. 1958. Žáci mají možnost navštěvovat čtyři 

umělecké obory: hudební, výtvarný, taneční a literárně dramatický od roku 1989. Výuka probíhá 

v Mnichově Hradišti a v současné době v pobočce v Bakově nad Jizerou. Škola poskytuje přípravné 

studium, I. a II. stupeň základního studia, rozšířené studium I. stupně a studium pro dospělé. 

 

Přípravné studium má nejvíce dva ročníky a je určeno pro žáky I. stupně základní školy 

a výjimečně nadané děti předškolního věku. Nadané děti předškolního věku navštěvují „Šikulky“, 

kde se rozvíjejí jejich dovednosti tak, aby si sami poté dokázaly zvolit I. stupeň příslušného 

uměleckého oboru, který nejlépe rozvíjí jejich individuální nadání.   Základní studium se dělí 



8 

 

na I. a  II. stupeň. Počet dětí ve skupinách je určen školním vzdělávacím plánem, učebními plány 

a prostorovými možnostmi. V jednotlivých oborech se výuka organizuje formou individuálního, 

skupinového nebo kolektivního vyučování. Hudební schopnosti dětí rozvíjíme v hravých 

činnostech, při nichž si žáci osvojují základní hudební dovednosti. Naši žáci se během výuky 

v rámci možností účastní koncertů, soutěží, festivalů, výstav i zájezdů v Čechách. Pedagogové 

pěveckého sboru nadále organizují soustředění s uměleckým zaměřením, v rámci zapsaného spolku. 

 

Snažíme se, aby ukončením docházky do ZUŠ umělecké aktivity žáků nekončily, naopak, 

aby absolventi získané schopnosti uplatnili ve svém životě. Výjimečně nadané žáky připravujeme 

na přijímací řízení na školy uměleckého směru, konzervatoře, pedagogické fakulty, fa architektury, 

designu a dalších. 

 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2019)  

 

Kapacita 
školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  
v uměleckém oboru  

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

550 320 70 170 70 550 310 45 137 58 
1 bez dospělých 

Kapacita navýšena na 600  
 

Vzdělávací program školy, další vzdělávací programy schválené MŠMT, příprava 
vlastních školních vzdělávacích programů, inovace, nové metody a formy práce 
 
Vyučuje se podle školního vzdělávacího programu, učebních plánů a tematických plánů. V tomto 

školním roce probíhala výuka v přípravných odděleních, v prvním i druhém stupni podle nového 

školního vzdělávacího programu. Problematika ŠVP probírána na poradách pedagogických 

pracovníků. Pojetí práce při přípravě výchovně vzdělávacího programu je vedeno zásadou udržet 

vysoký standard výuky. Je to práce dlouhodobého charakteru. Týká se zejména kvalitní výuky 

hudební nauky a skloubení teoretických a praktických částí vzdělávání. Snaha o pestré metody 

a formy výuky, které nápaditějším způsobem motivují žáky k práci. Výuka hry na nástroje je 

vedena většinou v tradičním duchu tak, jak to její dlouhodobý charakter žádá a je postavena na 

dobrých osobních kontaktech učitele a žáka i jeho rodiny. Důraz při výuce na hudební nástroje je 

zařadit více komorní hru žáků do praktické výuky, hru čtyřruční, hru s doprovodem a nácvik 

improvizačních schopností.   



9 

 

V tomto školním roce jsme byli nuceni na jaře 2020 přistoupit k formě distanční výuky. Která 

probíhala úspěšně pomocí médií, internetu 

 

 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 
 
Žáci si osvojí dovednosti hudební, pěvecké, výtvarné, literárně dramatické i taneční, které mohou 

uplatnit nejen při přijímacích zkouškách na střední a vysoké školy, ale i v životě, neboť jsou vedeni 

k lásce k hudbě a umění vůbec, získají všeobecný přehled v oblasti umění. 

 

 

Umělecká rada školy, krajská umělecká rada, ústřední umělecká rada 
 
 
Složení umělecké rady Základní umělecké školy v Mnichově Hradišti: 

 

Hudební obor   předseda: Alena Dlouhá, DiS.    

Členové:  Jan Čížek, DiS., Veronika Fuhrmanová, DiS., Mgr. Diana Jermářová; 

Petr Kostka, DiS.; 

 

Výtvarný obor   předseda PhDr. Eva Ševců 

členové Mgr. Monika Vortelová; Mgr. Lenka Kancnýřová, Michaela    

Soukupová 

LDO a TO  Vlasta Šléglová, MgA. Pavla Kocourková, DiS., BcA. Kristýna Müllerová,  

 
Umělecká rada školy se sešla v tomto školním roce 22. 10. 2019. UR projednala a schválila termíny 

adventních a vánočních akcí ZUŠ. Dále schválila konání místního kola klavírní soutěže dne 2. 1. 

2020 a okresního kola soutěže 26. 2. 2020. 

Dále se umělecká rada školy sešla 26. 5. 2020 a řešila postup žákyně klavíru do vyššího ročníku, 

akce školy vzhledem k situaci v souvislosti s Covid19 řešeny nebyly, škola se řídí vládním nařízením, 

pokyny MŠMT. 

 

Krajská umělecká rada 

Paní Mgr. Alena Hejlová přestala působit v sekci sborového zpěvu v krajské umělecké radě.  



10 

 

 

Asociace ZUŠ 

Jsme členy Asociace základních uměleckých škol ČR od jednání dne 18. 3. 2005. 

Ve dnech 23. až 24. 10. 2019 se sešla v Olomouci 20. valná hromada Asociace ZUŠ ČR. 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 
 

I. Počet žáků na I. stupni –podle uměleckých oborů  (k 30. 9. 2019 ) 

Kód a název oboru Počet žáků  
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu 

 Přípravné studium (1. a 2. roč.)  
 včetně   příp. st. TO,LDO,VO,HO 

43 0 

 Hudební obor –individuální výuka 199                             2 
 Hudební obor –skupinová výuka  0 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 37 0 
 Taneční obor 31 0 
 Výtvarný obor  125 0 
 Literárně dramatický obor 36 0 
 Celkem  471 2 
 

poznámka: přípravné studium (1. a 2. ročník) uveden dle Výkazu S 24-1 o ZUŠ včetně TO, VO, HO, LDO 
 
 
 
 
II. Počet žáků na II. stupni –podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2019) 

Kód a název oboru Počet žáků  
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu 

 Přípravné studium (1. a 2. roč.) 0 0 
 Hudební obor –individuální výuka 35 0 
 Hudební obor –skupinová výuka 0 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 13 0 
 Taneční obor 1 0 
 Výtvarný obor  12 0 
 Literárně dramatický obor 15 0 
 Celkem  76 0 
 
 

 

III. Studium dospělých –podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2019) 

Kód a název oboru Počet dospělých 
- celkem  

z toho žáci denního studia ze SŠ a VOŠ  

 Hudební obor –individuální výuka 2 0 
 Hudební obor –kolektivní výuka 1 0 
 Taneční obor 1 0 



11 

 

 Výtvarný obor  2 0 
 Literárně dramatický obor 1 0 
 Celkem  6 0 

 

 

Hudební obor –přehled studijních zaměření       

 
Žáci přípravného studia, 1., 2., 3., 4. , 5. , 6. a 7. ročníku v I. stupni a 1., 2., 3. a 4. ročníku II. stupně 

pracují ve školním roce 2019/2020 dle ŠVP.  

 

Pobočky školy   
 

ZUŠ má dvě pobočky. Jsou smluvně zajištěny v Bakově nad Jizerou a v Kněžmostě. Výuka 

v pobočce Bakov nad Jizerou je umístěna do čtyř různých budov, a to v ulicích Palackého č.p. 311, 

Mírové náměstí č.p. 84, č.p. 10 a Školní č.p. 876.  

Vyučuje se zde hudební obor: hra na klavír v počtu 11 žáků, hra na housle 4 žáci, hra na flétnu 

8 žácků, výtvarný obor v počtu 45 žáků a také 14 žáků literárně-dramatický obor. 

 
Cizí státní příslušníci – EU, ostatní  (počty)  
 
4 – ostatní (2 Ukrajina, 2 Vietnam) 
 
 
Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů (počet) 
 
Celkem 6 z toho 5 kraj Severočeský a  1 kraj Královehradecký 
 
 
Zkušenosti se vzděláváním žáků s mimořádným nadáním, se speciálními vzdělávacími potřebami  

 
Žákům s mimořádným nadáním se dostává individuální péče a rozšířené výuky. Návštěvy 

prestižních vzdělávacích pracovišť, sjednání kontaktů a setkání žáků s významnými osobnostmi 

oboru, návštěva koncertů, výstav apod. Žákyně hudebního oboru navštěvující hru na příčnou 

flétnu je dospělá nevidomá dívka. Tato žákyně se vynikajícím způsobem účastní veřejných 

vystoupení -  koncertů žáků ZUŠ. Na hodiny ji pravidelně doprovází matka nebo osobní asistentka.  

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání  

 

Přijímání nových zájemců na základě konkurzu talentů – talentový průzkum (dle Vyhlášky o ZUŠ) 

proběhl z důvodu nouzového stavu a opatření ke COVID-19 pro hudební obor 10 – 15. 6. 2020. 

Termín talentových zkoušek pro kolektivní obory LDO, TO, VO a sborový zpěv stanoven na září, 

konkrétně ve dnech 2. a 3. 9. 2020. V tyto dny také mohou přijít rodiče žáků, kteří ještě mají zájem 

o individuální výuku hudebního oboru. 

 

Talentových zkoušek se zúčastnilo celkem 149 dětí, z toho 15 se zájmem o literárně-dramatický 

obor, 10 zájemců o taneční obor,  7 dětí se zájmem o kolektivní výuku sborového zpěvu,  

37 zájemců o výtvarný obor, 15 dětí se zájmem o Šikulky a 68 dětí se zájmem o hudební obor pro 

rok 2020/2021. Z tohoto počtu bylo přijato celkem 124 dětí pro školní rok 2020/2021. 

  

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato do přípravného studia 

pro školní rok  2020/2021 celkem 17 dětí pro hudební obor - individuální výuka, 0 děti pro hudební 

obor - kolektivní, 0 děti pro výtvarný obor, 7 dětí pro literárně dramatický obor a 8 děti pro taneční 

obor, 15 žáků do Šikulek. 

 

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání bylo přijato  do základního studia 

I.stupně hudebního oboru pro školní rok 2020/2021 celkem 63 žáků do individuální výuky a 7 žáků 

do kolektivní výuky - sborový zpěv, do tanečního oboru bylo přijato 10 žákyň, 0 do literárně 

dramatického oboru 15 žáků, do výtvarného oboru byli přijati noví žáci na uvolněná místa v počtu 

35  žáků. 

 

Na základě prokázání předpokladů k uměleckému vzdělávání byla přijata do základního studia 

II.stupně pro školní rok 2020/2021 jedna žákyně. 

 



13 

 

Počty přijatých dospělých  

Zájem o výuku stoupá i ze strany dospělých, nadále upřednostňujeme výuku nezletilých žáků. 

Ve školním roce 2019/2020 nebyl přijat nově žádný dospělý žák. 

5. Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 
 

Počty žáků, kteří konali postupové zkoušky, z toho úspěšně 

Postupové zkoušky v závěru školního roku 2019/2020 se nekonaly z důvodu bezpečnostních 

opatření souvisejících s ochranou zdraví žáků a pedagogů v souvislosti s COVID-19. K 30. 6. 2020 

prospělo s vyznamenáním celkem 498 žáků, 5 žáků pouze prospělo, neprospělo 0 žáků 

.V hudebním oboru z počtu 327 žáků prospělo s vyznamenáním 280 žáků, 5 prospělo.Z počtu 62 

žáků literárně-dramatického oboru 56 žáků prospělo s vyznamenáním a 3 nebyli klasifikováni. 

Z počtu 47 žáků tanečního oboru prospělo 33 žáků s vyznamenáním (přípravné studium – vydáno 

potvrzení). Ve výtvarném oboru z počtu 139 žáků prospělo s vyznamenáním 129 žáků a 0 žáků 

nebylo klasifikováno. Ve studiu dospělých prospělo s vyznamenáním celkem 6 žáků 

s vyznamenáním (HO-3, LDO-1, TO-1, VO-1). 

 

Počty žáků, kteří ukončili I. stupeň zákl. studia a II. stupeň zákl. studia závěrečnou zkouškou 

Ve školním roce 2019/2020 ukončilo I. a II. stupeň základního studia celkem 48 žáků, z toho 

v I. stupni 11 žáků výtvarného oboru, 1 žáků literárně-dramatického oboru,  15 žáků hudebního 

individuálního oborou, 7 žáků hudebního kolektivního oboru a 1 žáků tanečního oboru. Ve II. 

stupni ukončili studium 6 žáci hudebního individuálního oboru, 4 žáci hudebního kolektivního 

booru a 3 žáci literárně-dramatického  oboru. 

 

Počty žáků, kteří ukončili docházku do ZUŠ v průběhu školního roku nebo na jeho konci bez 

ukončení stupně vzdělání 

V průběhu školního roku 2019/2020 ukončilo celkem 15 žáků, na konci školního roku ukončili 

docházku absolventi a žáci odcházející na studia. 



14 

 

Počty žáků, kteří byli přijati na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření (podle typu školy) 

3 žáci přijati na střední školu s uměleckým zaměřením 

• Alena Obrázková – SUŠ Jablonec nad Nisou 

• Jonáš Jiránek – SUPŠ Poděbrady 

• Dita Mařanová – SUPŠ Turnov 

 

4 žáci přijatina vysokou školu s uměleckým zaměřením 

• Johana Salabová – PF TUL Liberec 

• Klára Košková – Vyšší odborná škola Václava Hollara - Praha 

• Sára Sehnoutková – Pedf UK pedagogická fakulta 

• Sára Syslová – AVU akademie výtvarných umění Praha ateliér restaurátorství malby 

 
 
 

Absolventi 2019/2020 
 

I. stupeň základního studia (celkem 36 absolventů)                

Výtvarný obor  Petra Baliczová, Petra Blažková, Karolína Bulířová, Kristýna Jonášová. 

  Michaela Kirschlägerová, Šarlota Malinová, Kryštof Mišiak, Kateřina Nezdarová, 

  Filip Otomanský, Veronika Spolková. 

Literárně –dramatický obor Eliška Morávková. 

Hudební obor         Marie Barančíková (housle), Klára Buriánková (saxofon), Kateřina Ciprová  

Indiv. výuka            (housle), Jakub Dušek (kytara), Jan Fedor (klavír), Marie Goldmanová (housle), 

                         Pavel Charvát (sólový zpěv), Zuzana Kroupová (klavír), Zuzana Prokopová 

                         (klavír), Jáchym Řezáč (klavír), Sára Sehnoutková (příčná flétna), Adéla Seidlová 

                         (příčná flétna), Barbora Skálová (klavír), Jana Stránská (klavír), Natalie 

                         Vízková (příčná flétna), Lucie Zvěřinová (kytara).           

Hudební obor  -   kolektivní výuka   Karolína Bulířová (sborový zpěv), Jan Fedor (sborový zpěv), 

                               Kristýna Jeníčková (sb. zpěv), Marcela Kolomazníková (sborový zpěv), Monika 

                               Košvancová (sborový zpěv), Barbora Skálová (sborový zpěv), Eliška Stejskalová 

                               (sborový zpěv), Daniela Šrajerová (sborový zpěv). 

Taneční obor -     Veronika Spolková 



15 

 

II. stupeň základního studia (celkem 13 absolventů) 

 

Hudební obor  -  indiv. výuka           Anastázie Kolínská (klavír), Johana Salabová (sólový zpěv), 

                      Daniela Semlerová (housle),  Daniela Semlerová (klavír), Johana Salabová (klavír), 

                      Anna Žebráková (klavír).         

Hudební obor - kolektivní výuka    Josefína Bláhová, Natálie Futterová, Tereze Myšková, Bára           

                            Prokopová (sborový zpěv) 

Literárně-dramatický obor              Matyáš Masopust, Bára Prokopová, Lucie Tvrzníková 

 

Studium pro dospělé (celkem 1 absolvent)   

Výtvarný obor – Roman Hofreiter 

 

6. Údaje o pracovnících školy 
 
I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2019) 

Počet pracovníků 
celkem fyzický 
/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

pedagogických  přepočt. 
s pedagogickou/odbornou 

kvalifikací1 
33/18,9417 4/2,76 29/16,626 16,626/14,245 

1ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů  

 
 

II. Učitelé –podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 9. 2019 
Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření  
(AMU, AVU) 

VŠ –Ped. fakulta 
–obory s uměl. zam. 

Konzervatoř  
– 6letá 

Konzervatoř 
– 4letá 

Jiná VŠ Jiná VOŠ  
nebo SŠ 

magisterské 
stud. 

bakalářské 
stud. 

magisterské 
stud. 

bakalářské 
stud. 

4 2 5 0 8 1 4 5 
 

Rok ukončení funkčního studia (FS):  

• ředitelky: prosinec 2009 - studium pro ředitele škol a školských zařízení 

• zástupkyně ředitele školy:  červen 2013 - studium pro ředitele škol a školských zařízení 

• vedoucí hudebního oboru: červen 2019 – studium pro ředitele škol a školských zařízení 

 
 
III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2019)  

Počet učitelů s praxí 
do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

5 5 7 3 9 



16 

 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (počet, příp. bližší specifikace umělecké činnosti)  

Dvacet pedagogických pracovníků je umělecky aktivních, z toho 14 v oblasti hudební (koncertní 

vystoupení - sólová a komorní hra, členové různých hudebních těles různých hudebních žánrů, 

varhanní hra, doprovod pěveckých sborů, 1 v oblasti tance a choreografie, 1 herečka divadla Tyl 

a 4 výtvarnice  - aktivní členka Skupiny mladoboleslavských výtvarníků, 1 působí ve skupině 

mladoboleslavských fotografů, 2 výtvarnice - samostatně pracující. 

 
IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2019)  

Počet učitelů do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 -  60 let nad 60 let Z toho 
důchodci 

Průměrný 
věk 

 Celkem 6 7 6 4 6 6 45,38 
 z toho žen 3 1 4 2 3 3 46,69 

Personální změny ve školním roce 

Tento školní rok přinesl několik personálních změn. K 16. 9. 2019 ukončil pracovní poměr dohodou 

MgA. Aleš Hejcman, pedagog hudebního oboru - dechy. Bylo mu nabídnuto místo v armádním 

souboru. Jeho žáky převzal kolega MgA. Kryštof Křemenák. 

Vzhledem k tomu, že Veronika Fuhrmanová, DiS. nastoupila na mateřskou dovolenou, byli přijati 

od 2. 9. 2019 dva noví učitelé hry na housle, a to Yuriy Horbachuk (člen divadelního orchestru 

Liberec) a Josef Císař, který v naší škole již působil.  

Klavírní sekci hudebního oboru také od 2. 9. 2019 posílili dva noví kolegové: Mgr. Eva Podrázká 

(výuka hudební nauky a klavíru) a Jakub Slezák, DiS. (výuka hry na klavír a HN v bakovské pobočce). 

Dalším novým pedagogem je Mgr. Ivana Velebná, která bude v naší škole vyučovat hru na kytaru, 

zobcovou flétnu a hudební nauku. Přešla k nám z nedaleké ZUŠ Jičín.  

 Nástup na mateřskou dovolenou byl nejčastějším důvodem personálních změn a zástupů. 

V druhém pololetí školního roku na velmi malý úvazek MgA. Jarmila Benešová (od ledna 2020), 

která je stále na rodičovské dovolené a od února 2020 také Mgr. Magdalena Linková. 

Počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy 

Počet: 2  (MgA. Aleš Hejcman, Josef Císař) 

   

 

 



17 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických  
pracovníků včetně vedoucích pracovníků  
 

(ve smyslu vyhlášky MŠMT č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

0  

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

• Konzervatoř Teplice – kytarové oddělení (4. ročník), Anna Černá 

• Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, 5. ročník ladění klavíru a příbuzných nástrojů,  

absolutorium z klavíru – Zdeněk Prymas 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře)  

a samostudium 

 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí 

• 28. 8.  2019, Školení zaměstnanců v BOZP a PO, účast všech zaměstnanců ZUŠ  

• 24. 9. 2019 Škola jako měkký cíl – školení všech zaměstnanců 

• 22. a 23. 10. 2019, Vzděl. Inst. SK Nymburk, porada ředitelů -  Nesuchyně,  PhDr. Eva 

Ševců  

• 5. 11. 2019, KÚ Středočeského kraje – setkání ekonomických prac. PO Jitka Filsaková 

• 14. 11. 2019, ZUŠ Mnichovo Hradiště, inventarizace, provedeno individuálně - DIK 

• 16. 11. 2019, ZUŠ Dobřichovice – barokní seminář se zaměřením na interpretaci vokální 

hudby – MgA. Stanislava Matulová  

• 2019, klavírní seminář pod vedením Ivana Klánského, Zdeněk Prymas 

• 3. až 4. 12. 2019, Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ – Fakta Praha, 

účast PhDr. Eva Ševců 9. 1. 2020, KÚ SK, spisová služba Praha, Jitka Filsaková 

• 8. 1. 2020, ZUŠ MH, setkání učitelů VO – IT technika – Šablony II pro ZUŠ, účast Eva 

Ševců, Lenka Kancnýřová, Michaela Soukupová,  



18 

 

• IVT, Školení Corel Draw – PhDr. Eva Ševců 

• 18.–23. 08. 2019, Letní škola pro hudební výchovu Mělník, Mgr. Ivana Velebná, 

webináře pro online výuku a využití IT pro hromadnou výuku 

 

c) počet vícedenních akcí 

• 21.– 23. 8. Letní škola moderní didaktiky, Val. Meziříčí – Mgr. Ivana Velebná  

• 2019 – 2020, EKO Arteterapie – MgA. Michaela Soukupová, dvouletý artet. výcvik 

 

Samostudium  

Všichni učitelé čerpali v určitých dnech a hodinách volný čas na samostudium ze zákona (viz 

záznam docházky), vzdělávali se metodicky. Pedagogové ZUŠ navštěvují abonentní koncerty Klubu 

přátel hudby v městském divadle v Mnichově Hradišti, koncerty, divadelní představení a výstavy 

v rámci našeho kraje ale i celé republiky. Všichni učitelé se vzdělávají intenzivně v oblasti 

počítačové gramotnosti – Program Klasifikace, WtatsApp, Skype, Meet, Zoner media, apod 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP  

Ve školním roce 2019/2020 vynaloženo na další vzdělávání pracovníků celkem 17 780 Kč (účet 

5018 016 a 527 030). 

 

 8. Výsledky a prezentace školy na veřejnosti  

 

Účast žáků školy v uměleckých soutěžích (okresní, krajská, celostátní, mezinárodní kola) 

zhodnocení akce, výsledky žáků školy  

 

9. listopadu 2019 9. ročník výtvarné soutěže pro žáky 7., 8., 9. tříd ZŠ a žáky ZUŠ na téma 

„Život v pravěku“ vyhlášené SUPŠ a VOŠ Turnov.  Účast žáků výtvarného 

oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové. Jonáš Jiránek s prací „Oheň“ se umístil na 

1. místě.  Dita Mařanová se umístila na 5. místě se svojí prací „Červánková 

doba ledová“ 

 



19 

 

Listopad 2019 Celostátní výtvarná soutěž „Sametové vzpomínky“ k uctění 30. výročí 

Sametové revoluce – účast žáků výtvarného oboru oddělení PhDr. Evy Ševců. 

Novoměstská radnice - výstava a internetové hlasování diváků 

 Kategorie do 19 let: účast Michaely Tanase – zisk 2. místa s dílem „Masa a 

moc“ (plakát kresba),  účast Veroniky Dubské – umístění na 7. až 9. místě 

s prací „Na letenské pláni“ (kolorovaná kresba), účast Dorothey Mildové – 

umístění na 10 až 14 místě s dílem „Pomocníci Sametové revoluce“ 

(kolorovaná kresba), účast Terezy Svobodové – umístění na 15. až 21. místě 

s dílem “Vítězná gesta“ (kresba). 

 

Kategorie do 15 let: účast Terezy Pažoutové s dílem „Klíče pro svobodu“ 

(plakát kresba) – zisk 8. místa, účast Magdaleny Kubíčkové s dílem 

„Vyprávěj“ (malba) – umístění na 15. až 19. místě. 

Listopad – prosinec 2019 

 Soutěž vyhlášená Středočeskou galerií Gask k výročí Sametové revoluce. 

Kutná Hora. Téměř všechny práce žáků výtvarné skupiny Evy Ševců  

 Byly vystaveny. Nejlépe Mihaela Tanase, Eliška Neumannová, Veronika 

Dubská. 

25. února 2020 Účast v okresním kole národní soutěže ZUŠ ve hře na strunné nástroje v ZUŠ 

Benátky nad Jizerou :  0c kategorie – účast Anny Purkertové (vyučující Anna 

Černá) – získala 1. místo, I. kategorie – účast Heleny Švarcové (vyučující Petr 

Kostka) – získala 1. místo s postupem,  

II. kategorie – účast Štěpána Bubeníka (vyučující Anna Černá) – získal 2. 

místo, IV. kategorie – ve hře kytarových souborů – účast Markéty Gabrielové 

a Lucie Zikmundové (vyučující Petr Kostka) – soubor získal 1. místo 

s postupem. 

 

26. února 2020 Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na klavír - ZUŠ Mnichovo Hradiště. 

III. kategorie - účast Taha Amiry (vyučující MgA.  Jarmila Benešová) - získala 

1. místo s postupem. VI. kategorie - účast Terezy Mulačové (vyučující MgA. 

Jarmila Benešová) - získala 1. místo s postupem, VII. Kategorie – účast 

Mariany Dürrové (vyučující Marek Müller,DiS) – ziskala 1. místo,  



20 

 

VIII. Kategorie – účast Soni Řehořkové (vyučující Mgr. Magdalena Linková) – 

zisk 2. místa, X. kategorie – účast Anežky Najmanové (vyučující MgA. Jarmila 

Benešová) -  získala 1. místo s postupem. 

 

27. února 2020 Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje – ZUŠ J. A. 

Bendy v Benátkách nad Jizerou. Účast ve III. kategorii Magdaleny Dürrové 

(vyučující Josef Císař) – zisk 2. místa, IV. kategorie – účast Kateřiny 

Mendlíkové (vyučující Veronika Fuhrmanová) – zisk 1. místa s postupem 

 

3. března 2020 Okresní kolo soutěže Soutěžní přehlídka literárně-dramatického oboru 

(sólový projev přednesový, dramatický, loutkářský) ZUŠ Mladá Boleslav. 

 Účast žáků Vlasty Šléglové v následujících kategoriích: III. kategorie – účast 

Zuzany Paříkové a Tomáše Skřivana – zisk bronzového pásma, IV. kategorie – 

účast Josefíny Syslové – zisk zlatého pásma s postupem, V. kategorie – účast 

Františka Masopusta – zisk bronzového pásma. 

 

Krajská a ústřední kola se bohužel již nekonala z důvodu Covidové karantény 

 

Veřejné prezentace výsledků školy – festivaly, přehlídky a výstavy – přehled akcí a jejich  

vyhodnocení, výsledky 

září 2019 Galerie Konírna výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ „Mezi nebem         
a zemí 

14.  9. 2019  Sousedské slavnosti 2019 v Mnichově Hradišti - vystoupení žáků hudebního, 

literárně-dramatického oboru, orchestru, smíšeného pěveckého sboru 

Continuo, výtvarná dílna pro veřejnost, výstava v Galerii Konírna, výtvarná 

dílna v areálu ZUŠ. 

7.  10 . 2019                  Galerie Konírna – vernisáž výstavy obrazů Michala Dubnického, hudební  

   vystoupení žákyň třídy K. Křemenáka (sax).     

17.11.2019  Program na slavnostním večeru k výročí sametové revoluce – Kytara, zpěv. 

Písně Karla Kryla – Marek Vedral, Marianna Dürová 

21. 11. 2019    „Anděl v nás“ Výstava žáků VO Bakov ve Sboru Prokopa Velikého 

21. 11. 2019 Benefiční koncert k 10. výročí Denního centra pro seniory JIZERA, 

vystoupení DPS Zvonečky v městském divadle Mnichovo Hradiště 



21 

 

30. 11. 2019 Rozsvěcení vánočního stromu, Branžež – účast souboru MAJKL – oddělení 

bicích nástrojů pod vedením Františka Kozderky 

1. 12. 2019               Rozsvěcení vánočního stromu v Mn. Hradišti, vystoupení žáků J. Čížka, 

vystoupení P. Kostky a J Kotka 

1. 12. 2019                   Adventní koncert – Vlastibořice,  J. Svačinka a J. Čížek – hra na trubku 

2. 12. 2019             Třídní koncert žáků Zl. Chlupáčové a M. Ottla (dechové oddělení a klavírní) 

3. 12. 2019                  Třídní koncert žáků J. Slezáka (klavírní oddělení) 

4. 12. 2019             Vernisáž výstavy MgA. Stanislavy Matulové v Galerii Konírna, hudební 

              vystoupení žáků J. Čížka 

6. 12. 2019              Vánoční koncert pěveckého sboru Zvonky v kostele sv. Jakuba Mn. Hradiště 

7. 12. 2019 Vánoční jarmark města, náměstí Mn. Hradiště; výtvarný obor – stánek na 

náměstí a výstava v Galerii Konírna, vystuopení žáků Fr. Kozderky - souboru 

bicích MAJKL, vystoupení žáků K. Křemenáka (saxofony) 

8. 12.  2019                  Adventní koncert pěv. Sboru Continuo v kostele sv. Jakuba v Mn. Hradišti,  

                                       hosté M. Linková (pedagog klavíru ZUŠ Mn. Hradiště), S. Řehořková (žákyně 

 ZUŠ Mn. Hradiště), K. Černá (pedagog ZUŠ Jablonec n. N.)       

9. 12. 2019 Třídní koncert kytarového oddělení žáků A. Černé, P. Kostky, J. Kotka 

11. 12. 2019                 Vánoční koncert žáků ZUŠ v městském  divadle  

13. 12. 2019      Vánoční koncert dětského pěveckého sboru Zvonky, Všeň 

13. 12. 2019  Třídní koncert žáků I. Velebné (kytarové odd.) a Zd. Prymase (klavírní odd.) 

13. 12. 2019  Projektový den mimo školu - zájezd žáků výtvarného oddělení E. Ševců do  

 Středočeské galerie GASK v Kutné Hoře, návštěva výstavy Jiřího Trnky  

 a výstavy vítězných prací Výtvarné soutěže k výročí sametové revoluce, ve    

které jsme byli také oceněni . Mihaela Tanase, Eliška Neumannová, Veronika  

Dubská (E. Ševců  

16. 12. 2019           Třídní koncert žáků Fr. Kozderky (oddělení bicích nástrojů)  

17. 12. 2019                 Tř. koncert žáků A. Dlouhé a J. Čížka (klavírní a dechové oddělení) 

17. 12. 2019    Vystoupení pro seniory, Klub Mnichovo Hradiště, žáci M. Linkové (klavírní   

oddělení) a K. Křemenáka (dechové oddělení) 

18. 12. 2019   Třídní koncert žáků D. Jermářové (klavírní oddělení) 

18. 12. 2019   Třídní koncert žáků K. Křemenáka (dechové oddělení –sax, klarinety) 

20. 12. 2019   Adventní koncet pěv. Sboru Continuo v kostele Povýšení sv. Kříže Loukovec 

24. 12. 2019           Štědrovečerní zpívání na náměstí v Mnichově Hradišti 



22 

 

       (Koťata, Zvonečky, Zvonky, Continuo) 

20.  1. 2020        Schůzka rodičů žáků Základní umělecké školy Mnichovo Hradiště 

21. 1. 2020        Místní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na klavír a strunné nástroje 

28.  1. 2020          Třídní koncert žáků St. Matulové (sólový zpěv, klavírní oddělení) 

24.  2. 2020          Třídní koncert žáků Y. Horbachuka (odd. smyčců) a V. Wachtla (klavírní odd.) 

26.1.2020        Seminář výtvarného oboru Map – Proč obrazy nepotřebují mít názvy –      

  Lektor   spisovatel Ondřej Horák třída Eva Ševců 

26.  2. 2020       Okresní kolo národní soutěže žáků ZUŠ ve hře na klavír – Mn. Hradiště 

2. 3. 2020  Třídní koncert žáků J. Císaře (smyčce) J. Wachtla a M. Müllera (klavírní odd.) 

11. 3. 2020  Zrušení veškeré výuky v ZUŠ na základě nařízení MZ ČR 

11. 5. 2020  Začátek individuální výuky po uzavření školy 

10. – 16. 6. 2020  Výběr talentů do hudebního oboru. 

       Začátek kolektivní výuky po uzavření škol 

16. 6. 2020                 Vernisáž výstavy žáků VO „Koronavirová výstava“ - Galerie Konírna, práce 

žáků, která vznikla převážně v karanténě při distanční výuce – žáci Evy Ševců 

 Zahájil MUDr. David Krbušek 

23. 6. 2020 Třídní koncert S. Matulové ve dvoře ZUŠ (sólový zpěv, klavír) 

24. 6. 2020 Třídní besídka žáků J. Benešové (klavírní oddělení) 

25. 6. 2020 „Zahradní slavnost“ dvůr ZUŠ Mn. Hradiště, součást programu - předání 

absolventských vysvědčení. Pestrá vystoupení žáků 

14. – 22. 8. 2020 Soustředění dětského pěveckého sboru Zvonky v Rokytnici n. Jizerou 

       

Mezinárodní aktivity školy a spolupráce se zahraničními školami  

Plánovaný zájezd DPS Zvonky do partnerského města Erzhausen přeložen z podzimního termínu  

2019 na jarní 2020. Na jaře 2020 musel být zrušen z důvodu vyhlášení nouzového stavu. 

 
Organizace soutěží a další významné aktivity školy 

Uspořádání místních kol soutěží  národní soutěže žáků ZUŠ ve hře na klavír, ve hře na strunné 

nástroje a ve hře na smyčcové nástroje. 

Uspořádání okresního kola národní soutěže ve hře na klavír dne 26. února 2020 v ZUŠ Mnichovo 

Hradiště. Předseda poroty MgA. Miroslav Sekera, účast žáků ZUŠ Benátky n. J., ZUŠ Mladá Boleslav 

a ZUŠ Mn. Hradiště, celkem 17 soutěžících. Porota udělila celkem 7 míst s postupem do krajského 

kola. 



23 

 

Spolupráce školy s rodiči, zřizovatelem, obcí a dalšími subjekty  

                   Schůzka v rámci Rady rodičů při Základní umělecké škole Mn. Hradiště proběhla dne 20. 1. 2020. 

 V letošním školním roce v květnu nebyla pořádána akce „Tvoří celá rodina“ z důvodu 

bezpečnostních hygienických opatření v souvislosti s COVID-19. Spolupráce s rodiči probíhala 

především v rámci distanční výuky v jarních měsících roku 2020, pomoc při výuce „na dálku“. 

  

 Spolupráce s Městem - vystoupení žáků ZUŠ na různých akcích ve Městě (hudební vystoupení  pro 

seniory, sousedská slavnost – výtvarné dílny pro děti, hudební vystoupení v rámci sousedské 

slavnosti a vánočních akcích pořádaných Městem Mnichovo Hradiště). Pořadatelská činnost 

v Galerii Ateliéru Konírna ve dvoře základní umělecké školy. 

  

Výborná byla letos spolupráce s MAP – Místní akční plán pro rozvoj vzdělávání v ORP – obec 

s rozšířenou působností. 

Ředitelka ZUŠ se účastní všech jednání MAPU. MAP nám zajistil krásnou akci pro výtvarníky – 

Seminář Proč obrazy nepotřebují mít názvy spisovatele Ondřej Horáka.  Bylo to praktické 

odpoledne vzdělávající žáky VO v oblasti dějin umění.  

Map nám také po dohodě s námi pro ZUŠ zakoupil malý grafický lis s možností tisknout hlubotisky 

– suché jehly apod. Jsme přístupni zapůjčení dalším subjektům Map. 

 

   9. Programy a projekty  

 a) předložení/realizace vlastních projektů v rámci programů EU (ROP NUTS 2 Střední Čechy     

     a partnerství v projektech s finanční podporou z EU 

 b) zapojení školy do projektů financovaných z prostředků EU (RVP ZUV,…) 

 c) zapojení školy do mezinárodních programů (Comenius atd.) 

 d) zapojení školy do rozvojových programů MŠMT, příp. do programů dalších subjektů    

 

Aktivně využíváme objekt získaný v rámci programu EU (ROP NUTS 2 Střední Čechy), umožňuje 

nám realizovat komunitní setkávání a projektové dny s odborníkem z praxe. 

Ve školním roce 2019/20 jsme pokračovali v plnění a vykazování činnosti. Celkově jsme Šablony II. 

začali realizovat v říjnu 2018 .Naše idea byla zvýšit kvalitu a rozmanitost výuky pomocí evropských 

dotací. Využít nabízené možnosti získat tyto prostředky z Šablon EU. Postupovali jsme pomocí 

společnosti IT ve škole, která nás vedla metodicky. Protože jsme nakoupili počítačové vybavení 



24 

 

z jejich nabídky, máme tuto službu zcela zdarma. Uskutečnili jsme veřejnou nabídku výběrového 

řízení na přístroje. Jsou to notebooky vybavené nejnovější verzí grafických editorů a programy 

Zoner média pro každého žáka. Fotografie a jednodušší programy realizují žáci v tabletech. Bylo 

nutné pro všechna tato zařízení přikoupit antivirový program Avast. Pro práci v grafických 

editorech jsme upravili i novou pracovnu. Součástí výuky jsou také dvě promítačky s krátkou 

ohniskovou vzdáleností. Vybavili jsme i výtvarný obor na pobočce v Bakově n. J.  

Na zařízení jsme získali 512 tis. Kč a na zapojení IT technika do výuky dalších 82 725 Kč. V letošním 

škol. roce jsme úspěšně vykázali druhou zprávu o realizaci od 1.6.2019 do 31.1.2020. datum 

vložení je 17.2.2020 Konečné obhájení se posunulo kvůli covidové situaci ve státě na jaro 2021. 

Podrobnosti o Śablonách 1.,12.,13.,15.,16.  nalezneme ve zprávě o realizaci. 

 

Toto jsme vyčerpali v druhé zprávě o realizaci: 

Celou částku na Školního asistenta 36 170 Kč zbývá 0 Kč 

Celou částku na Projektové dny ve škole 17 648 Kč zbývá 0 Kč 

Na zapojení ICT technika do výuky jsme zrealizovali již 55 150 Kč zbývá 27 575 Kč 

Na Projektový den mimo školu jsme zrealizovali a vykázali částku 12 954 Kč zbývá 19 431 Kč 

Na Komunitně osvětová setkávání jsme proinvestovali 240 064 Kč a zbývá ještě 147 136 Kč 

Šablonu č. 13 jsme ještě nevykazovali, to nastane až zrealizujeme 64 týdnů výuky s počítači bude 

to 512 000 Kč. 

 

ICT Metodicky a technologicky nás vedl PhDr. Jaroslav Vančát, odborník na nová média, 

vysokoškolský pedagog, autor metodik pro školy, dále ing. František Vodvářka, Tomáš Jelínek 

a MgA. Pavel Ševců, designér a architekt. 

 

Největší projekt jsou „Komunitně osvětová setkávání“ realizovaná dvouhodinová setkávání. Tuto 

nabídku jsme využili většinou pro provoz Galerie Ateliéru konírna a osvětové akce na sále ZUŠ. 

Prostředky jsme využili na vernisáže a prohlídky výstav, které jsme uskutečnili v tomto školním 

roce. Např. Výstava Našima očima – prací žáků ZUŠ Mnichovo Hradiště, výstava malíře Michala 

Dubnického, ředitele ZUŠ Kolín, dále malířky Stanislavy Matulové a Koronavirové výstavy prací 

žáků pracujících v karanténě, tvořících na dálku. Výstavu zahájil MUDr. David Krbušek, který je 

dětským lékařem mnohých žáků. Do této Šablony se zapojili i hudebníci se svými koncerty 

a besedami s rodiči.  



25 

 

 

Projektový den mimo školu stihla s žáky uskutečnit Eva Ševců zájezdem do galerie Gask v Kutné 

Hoře na výstavu Zahrada Jiřího Trnky. Její součástí bylo interaktivní animační patro, které mělo 

světovou úroveň. Také žáci shlédli výstavu vítězných prací výtvarné soutěže k výročí sametové 

revoluce, kde byly vystaveny také práce žáků výtvarného oboru vedeného Evou Ševců a  prohlédli 

si chrám sv. Barbory. 

 

Administrativa Šablon byla a je pro nás náročná, ale povzbuzovaly nás dobré výsledky. Šablony 

vede PhDr. Eva Ševců a účastní se jich Mgr. Lenka Kancnýřová, MgA. Michaela Soukupová, a podle 

zájmu další učitelé ZUŠ. Důležitá osoba pro administrativu je Jitka Filsaková. Vykazování první fáze 

jsme zvládli realizovat v červnu 2019 druhá fáze 28. 2. 2020.  

 

Vzhledem k situaci ve státě, uzavření škol a distanční výuce jsme byli nuceni požádat MŠMT o 

prodloužení termínu. Problémem je komunitně osvětové setkávání projektové dny mimo školu, 

které je zakázáno.  

Všechny aktivity byly prospěšné žákům i učitelům a zvýšily celkovou prestiž školy. 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené    
Českou školní inspekcí  

 

Termín, zaměření a závěry inspekce, opatření přijatá ředitelem školy na základě zjištění inspekce  

 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla uskutečněna v naší škole inspekční činnost.  

 

 

 

 



26 

 

11. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 
I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého  

    pro školní rok 2018/2019                                                                                   Poznámka: v Kč /ročně 

Kód a název oboru Výše úplaty za žáka –I. a II. st.  Výše úplaty –studium dospělých 
 

v základním studiu 
v rozšířeném studiu dospělý žák denního studia SŠ, 

VOŠ 
a konzervatoře 

 Přípravné studium  
 (1.  a 2. roč.) 

1800 - - - 

 Přípravné studium   
 Šikulka HO kolektivní  výuka 

600 - - - 

 Hudební obor 
 – individuální výuka 

2400 2400 6000  

 Hudební obor – skupinová výuka 

 
1800 - - - 

 Hudební obor – kolektivní výuka 
 DPS Zvonky 

1500 - - - 

 Hudební obor –kolektivní výuka  
 DPS Zvonečky 

1200 - - - 

 Hudební obor –kolektivní výuka 
 DPS Koťata 

700 - - - 

 Taneční obor 

 
1500 - - - 

 Taneční obor – přípravné studium 

 
1200 - - - 

 Výtvarný obor  

 
2000 - 4000 - 

 Literárně dramatický obor 

 
1400 - - - 

 Literárně dramatický obor –přípr. 

 
1100 - - - 

 Celkem  
 

16900 - 10000  

II. Základní údaje o hospodaření školy                                     Veškeré využité  účelové dotace, název odpovídající UZ   

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

Za rok 2019 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2020 (k 30. 6.) 

__  
Činnost 

Činnost 

__  
Hlavní 

Doplňková Hlavní Doplňková 

 1.  Náklady celkem   
 

12920 0 6 819 0 

 2.  Výnosy celkem  
 

13 076 0 7 198 0 

z toho  Příspěvky 
 a dotace na 
provoz  

11 858 0 6 426 0 

_  
 ostatní výnosy  

0 0 0 0 

 3.  HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 před zdaněním  

156 0           377 0 



27 

 

III. Přijaté příspěvky a dotace 
 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč Za rok 2019  
(k 31. 12.) 

 1.  Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 

 
0 

 2.  Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu)  
 celkem (INV) 

0 

 3.  Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního  
 rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  

11 514 

z toho  přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 

 
11 507 

 
z toho 

 mzdové výdaje 
 (platy a OPPP) 

8 425 

 
 ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 
33 063,…) 

                   7 

 
z toho 

 UZ 33 166 soutěže  
 a  přehlídky 

7 

 UZ 33 063 OP VVV 
Šablony II pro ZUŠ 

0 

  
 

 

4.  Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje 
 celkem  (NIV) 

204 

z toho  běžné provozní výdaje celkem (UZ 008) 

 
 

 
 ostatní účelové výdaje celkem1  
 (vypsat  všechny - např. UZ 001, 002…) 

0 

 
z toho 

 UZ 007 nájemné 

 
204 

 UZ 008 provozní   
 prostředky 

0 

  
5.  Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální 

 fondy EU, FM EHP/Norsko atd.)  Město  
0 

 

Ve školním roce 2019/2020 škola dosáhla kladného hospodářského výsledku, a to ve výši 

156 502,81 Kč k 31. 12. 2019. Hospodářský výsledek roku 2019 byl přidělen na základě pokynů 

zřizovatele v plné výši  do rezervního fondu (156 502,81 Kč). 

 

Investice v tomto školním roce nebyly pořízeny. Zvýšené náklady si vyžádal nákup dezinfekčních 

prostředků a prostředků v souvislosti s šířením nákazy Covid-19.  

 

 

 

 



28 

 

Výsledky kontrol hospodaření provedené orgánem kraje 

 

Ekonomická veřejnosprávní kontrola provedená orgánem kraje v tomto školním roce proběhla ve 

dnech 11. 5. – 15. 5. 2020. Kontrolované období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. Předmětem 

veřejnosprávní kontroly byla následná kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 

odst. 4, zákona o finanční kontrole, s cílem zjistit u vybraného vzorku operací, zda jsou v souladu 

s právními předpisy, rozpočty, smlouvami a splňují kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti.  

 

V závěru kontroly, viz Protokol č. 17/S/2020, bylo shledáno, že evidence závazkových vztahů byla 

vedena odděleně od samostatné evidence objednávek, nebylo účtováno o poskytnuté půjčce 

z FKSP přes SÚ 335 Pohledávky za zaměstnanci a nebylo u smlouvy na vedení účetnictví provedeno 

výběrové řízení na zakázku malého rozsahu. 

 

 K těmto výše uvedeným kontrolním zjištěním byla učiněna nápravná opatření viz sdělení 

0171/2020/ZUPMB. Smlouva uzavřená na dobu neurčitou 1. 10. 2018 na vedení finančního 

účetnictví s paní Hanou Duňkovou byla ke dni 30. 6. 2020 vypovězena - ukončena dohodou. Dle 

Směrnice č. 156 a metodiky vydané k zadávání veřejných zakázek a zakázek malého rozsahu 

Středočeským krajem a příspěvkovými organizacemi byla podána Výzva na dodávku služeb vedení 

finančního účetnictví. Paní Hanou Duňkovou byla zaslána cenová nabídka a souhlas s uzavřením 

návrhu smlouvy přiloženého k výzvě. Poté byla dne 27. 5. 2020 uzavřena nová smlouva s účinností 

od 1. 7. 2020, a to na dobu určitou do 30. 6. 2021. Smlouva je vedena z evidenci závazkových 

vztahů a ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy uveřejněna v Registru smluv. 

 

1. 6. 2020 sjednocena evidence závazkových vztahů a evidence objednávek. Závazkové vztahy  

vedeny v jednotné číselné řadě v programu Coroseus poskytnutém zřizovatelem Středočeským 

Krajem Krajským úřadem, nebude již docházet k duplicitě v číslování. Do budoucna budeme 

evidovat veškeré závazkové vztahy včetně Smluv o zpracování osobních údajů, budou jim 

přiřazena evidenční čísla. 

 

Poskytnutá půjčka z fondu kulturních a sociálních potřeb bude v roce 2020 správně účtována přes 

SÚ 335 – Pohledávky za zaměstnanci. Přeúčtování provedla finanční účetní. 

 

 



29 

 

Příspěvky z jiných zdrojů, jejich využití  

 

Z prostředků Šablony II. pro ZUŠ, dvouletého projektu započatého v minulém školním roce 

z celkové přidělené částky 1 074 605 Kč k 31 12. 2018 čerpáno 595 809 Kč, v roce 2019 čerpáno 

138 404,58 Kč, za 1. pololetí roku 2020 čerpáno v rámci Šablon II pro ZUŠ (UZ 33 063) pouze 

15 498 Kč (vzhledem k omezení aktivit v souvislosti s šířením Covid-19). 

Prostředky použity na: Projektový den mimo školu, Projektový den ve škole, Školního asistenta 

ZUŠ, Zapojení ICT technika do výuky, Využití ICT ve vzdělávání, Komunitně osvětová setkávání. 

Více viz kapitola 9. Programy a projekty. 

 

12. Závěr     

 Stále platí, že škola je prosperující jednotkou, která je ku prospěchu regionálního vzdělávání. 

I nadále stále více dětí si přeje získat dovednost hrát na některý z hudebních nástrojů, zapojit 

se do literárně-dramatického oboru, hlásí se do tanečního oboru, také by rádo poznalo nové 

techniky ve výtvarném oborou. Početné jsou sbory. Ukázalo se, že kapacita školy nedostačuje, 

proto byla na počátku školního roku podána žádost MŠMT o navýšení kapacity školy z 550 na 600 

žáků. To umožnilo další rozvoj školy a zároveň přinese klid na práci. Souvisela s tím rozsáhlá 

administrativní agenda, jednání se zástupci Okresní hygieny z Mladé Boleslavi, jednání s řediteli 

škol ve městech, kde sídlí naše pobočky. Úsilí nepřišlo nazmar, žádosti bylo vyhověno a byla od 

příštího školního roku, tedy od září 2020 povolena kapacita 600 žáků. V tomto školním roce také 

dochází ke změnám financování, za jednotku výkonu není již považován žák, ale jednotkou výkonu 

je nyní úvazek – odučená hodina. Finance jsou poskytovány přímo z MŠMT. 

  

 Naší prioritou jsou také dobré vztahy s rodinami žáků. Rodiče jsou vstřícní a podporují své děti 

v uměleckém vzdělávání. Spolupráce s rodiči se v tomto roce ještě více prohloubila vzhledem pro 

nás všechny nové situaci ve společnosti, ve světě vzhledem k šířícímu se viru COVID-19.  Byla to 

pro nás naprosto nová situace – nouzový stav – zavření školy – výuka distanční „na dálku“. Dne 

11. března 2020 byl vyhlášen nouzový stav a škola byla pro veřejnost, žáky, pedagogy uzavřena. 

Vrata školy se opět otevřela 11. května 2020, kdy začínáme s  individuální výukou, zároveň to byl 

první den z týdenní veřejnosprávní kontroly orgánem kraje. Výuka na základě čestných prohlášení 



30 

 

žáků o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění. Talentové zkoušky pro nové zájemce 

o výuku hudebního oboru přesunuty na červen 2020, zájemci si rezervovali určitý den a čas aby 

nedocházelo k jejich vzájemnému kontaktu. Talentové zkoušky pro kolektivní obory vzhledem 

k situaci přesunuty na září 2020 s nadějí, že bude lepší situace. Hledání způsobu distanční výuky, 

způsobů komunikace, sledování neustále se měnící situace, týdenní veřejnosprávní kontrola, 

zvýšené požadavky na hygienu, bylo to velmi náročné období. 

  

Co se týká ekonomické oblasti, škola dosáhla kladného hospodářského výsledku i v roce 2019. 

O tom více v ekonomické části této výroční zprávy a ve výroční zprávě ZUŠ o hospodaření. 

Dle možností a potřeby se škola snaží financovat nové hudební nástroje, potřebný software 

i hardware, notový materiál a modernizuje postupně třídy. 

 

 Program Klasifikace umožňuje i vzdálené připojení a práci v programu z domova. Je přehledný 

a zejména placení školného se zjednodušilo. Program EOS zpřehlednil pořádání soutěží. ZUŠ MH 

má pěkné webové stránky, které jsou aktualizovány. Další webové stránky mají pěvecké sbory. 

Výroční zpráva slouží také jako kronika. Rodiče do ní mohou nahlížet z webu www.zusmh.cz a také 

se seznámit s dalšími dokumenty školy. Realizujeme a vykazujeme dvouletý projekt Šablony II pro 

ZUŠ Mnichovo Hradiště. Projekt započal v říjnu 2018, vzhledem k pandemii a nemožnosti realizace 

některých projektů, požádáno o posunutí termínu skončení tohoto projektu z října 2020 do jara 

2021. Do budoucna zůstává řešení nové fasády budovy školy, výměna oken, řešení klimatizace 

na sále ZUŠ, řešení stavby v prostoru dvora ZUŠ ve spolupráci s MÚ. 

 

Datum zpracování zprávy: září, říjen 2020   Datum projednání zprávy: 23. října 2020 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy:   PhDr. Eva Ševců 

http://www.zusmh.cz/


 

 

 

Foto     

        Dokumentace 

 



 

    „Zažít město jinak – Mnichovo Hradiště“      14. září 2019 
     V rámci sousedské slavnosti hudební vystoupení ZUŠ, výtvarné dílny 

 
 

 



 

     „Zažít město jinak – Mnichovo Hradiště“      14. září 2019 
     V rámci sousedské slavnosti hudební vystoupení ZUŠ 

 

 



 

     „Zažít město jinak – Mnichovo Hradiště“      14. září 2019 
     V rámci sousedské slavnosti vystoupení sboru Zvonky  

 

     
    Zažít město jinak – Mnichovo Hradiště“      14. září 2019 
     V rámci sousedské slavnosti  vystoupení sboru Continuo 

 

 

 



 

    „Zažít město jinak – Mnichovo Hradiště“      14. září 2019 
    V rámci sousedské slavnosti výtvarné dílny ve dvoře ZUŠ 

 

 

 

 



 

    Vernisáž výstavy obrazů Michala Dubnického      7. října 2019 
    Galerie Konírna, vystoupení žáků třídy Kryštofa Křemenáka 

 



 

  Výtvarný obor 
  Práce žáků oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové    podzim 2019 

 



 

  Výtvarný obor 
  Oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové    podzim 2019 

 
 



 

    Benefiční koncert Zvonečků  
    u příležitosti 10. výročí Denního centra pro seniory Jizera    
     Městské divadlo Mnichovo Hradiště      21. listopad 2019 

 
 

 
 

 



 

   Výtvarný obor – pobočka v Bakově nad Jizerou 
   Oddělení žáků  MgA. Michaely Soukupové       1. pololetí 2019/2020 

  
 



 

    Výtvarný obor – pobočka v Bakově nad Jizerou 
   Oddělení žáků  MgA. Michaely Soukupové       1. pololetí 2019/2020 

 
 



 

      Výstava výtvarného oboru pobočky Bakov nad Jizerou 
      Práce žáků  MgA. Michaely Soukupové      listopad 2019 

 



 

      Výtvarný obor  
      Oddělení Mgr. Lenky Kancnýřové      advent 2019 

 

 



 

   Výstava Stanislavy Matulové v galerii Konírna      
   Šablony II pro ZUŠ -  komunitně osvět. setkávání    prosinec 2019 

 



 

   Výstava Stanislavy Matulové v galerii Konírna      
   Šablony II pro ZUŠ -  komunitně osvět. setkávání   prosinec 2019 

 
 



 

    Výtvarný obor  
    Oddělení PhDr. Evy Ševců        advent 2019 

 
 



 

    Projektový den mimo školu – GASK v Kutné Hoře  
    Oddělení VO žáků  PhDr. Evy Ševců        prosinec 2019 
    Mihaela Tanesa – jedna z oceněných  

     



 

 Projektový den mimo školu – GASK v Kutné Hoře  
 Oddělení VO žáků  PhDr. Evy Ševců            prosinec 2019 
 

     
 



 

    Vánoční koncert žáků ZUŠ                
     Městské divadlo Mnichovo Hradiště    prosinec 2019 

 

 



 

      Vánoční koncert žáků ZUŠ                
       Městské divadlo Mnichovo Hradiště    prosinec 2019 

 

 
 



 

      Vánoční koncert žáků ZUŠ                
       Městské divadlo Mnichovo Hradiště    prosinec 2019 

 
 
 



 

Adventní koncerty pěveckých sborů ZUŠ   prosinec 2019   
    Vystoupení Zvonků v kostele sv. Filipa a Jakuba na Všeni  

 

 
 

 

 
 
 



 

    Adventní koncerty pěveckých sborů ZUŠ      prosinec 2019   

     Vystoupení Zvonků v kostele sv. Jakuba v Mnichově Hradišti  

 

 



 

    Adventní koncerty pěveckých sborů ZUŠ      prosinec 2019   
     Vystoupení smíšeného komorního sboru Continuo 
     kostele sv. Jakuba v Mnichově Hradišti 

 

 



 

     Výtvarný obor – práce v ateliéru Konírna   
     Oddělení žáků PhDr. Evy Ševců              2019 - 2020 

 

 



 

 Výtvarný obor – spolupráce s MAP   
 Oddělení žáků PhDr. Evy Ševců              2019 - 2020 

 
 



 

 
Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na klavír 
 ZUŠ Mnichovo Hradiště                        26. února 2020  

 
 

 



 

Okresní kolo národní soutěže ZUŠ ve hře na klavír 
 ZUŠ Mnichovo Hradiště                        26. února 2020  

 



 

   Výtvarný obor – fotografie, grafika, práce v terénu 
   Oddělení žáků Mgr. Lenky Kancnýřové                  2020 
 

 



 

  Výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ – „Koronavirová výstava“  
   Galerie Konírna ve dvoře ZUŠ         16. červen 2020 
   Práce žáků vznikla převážně při distanční výuce 
 

 



 

   Výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ – „Koronavirová výstava“  
   Galerie Konírna ve dvoře ZUŠ       16. červen 2020 
   Práce žáků vznikla převážně při distanční výuce 

 



 

   Zahradní slavnost – hudební vystoupení               25. června 2020 
   Součástí slavnosti předání absolventských vysvědčení 

 
 



 

 Třídní koncert žáků S. Matulové                            23. června 2020 
  Sólový zpěv, hra na klavír 

 

   PF 2020 

 



 

   Soustředění dětského pěveckého sboru Zvonky  
   Rokytnice nad Jizerou                                                14. – 22. srpna2020 

 

 

 



 

    Soustředění dětského pěveckého sboru Zvonky  
     Rokytnice nad Jizerou                                             14. – 22. srpna2020 

 

 
 

 

https://www.facebook.com/dps.zvonky/photos/a.3570632906303287/3570602879639623/?type=3&eid=ARBJD8n-mN3QmRRTRb2b7K_TYfe3CSbAajPWVTkn5UPTYc3Y8r7jr8r2uO0zN5dO7cqgDLFB08HREhLX&__xts__%5B0%5D=68.ARAJCBYNEYa_cyA2D53JRSWy4iXj7Rt6jOz4-TBM5ApZSNqBiVJkEPh-To7jGoBMCfnfHRUziIagkld8wJej2xCvstriNOH1q7VubATN8wf6Bnpj8YVjBGPuGpCEgDyJvtDVbF-n0CTJsL0djm8w0iaa58UacWS1KW5aQolIGgV3prsG8bOOiPwgWqgja0CKuHxd5BNsBXwvsQ48c9mggvsyi9uYOBb-_ji6mM1M5LEzx0ozptcvxYPbKqbwfpJ67sLfsFJ87Gx7fXNGU_dsPxotRAQxxP6TbKGjznrqaQRiFsybY5HU8h_LvJchWor6b1y1YcWK88kkr_dGgD4Z5Xo9Bw&__tn__=EHH-R

